A a eadem

## Libro.5.Titulo.7.

eadem quantitate, finito vſuſructu, non excusantur. Nec refert pecunia veram, vel non veram esse in re patris, modò ei tradita fuerit cù alijs rebus adūctijs filij, vt expenditur ex l. vlti. §. ipsius autem ad fin. C. de bon. quæ libe. ibi, vt pretium caru, vel in res hære cítarias procedat, vel filio seruetur. Ecce ibi filio seruat pecunia aduentitia, ergo ei restituī debet, licet id 40 inuoluat Carol. Ruy. cons. 142.n. i.lib. t. \* Quibus obi ter dictis operæ pretium est ad intellectum. d.l. 2. ff. de vſuſ. car. ter. quæ vſuſ cōſ. reddere, resoluō igitur, legē illā inducere per fictionē, quæ vera nō sunt secundum naturā, nempe, quod sint fructus ex pecunia, & quod sit ſalua pecunia ſubſtantia per cautionem de ea quātūtate reddēda finito vſuſructu, & quod fit dare vſuſ fructum in re propria vſuſructuarij, omnia hæc contra natūram pecunia, & vſuſructus ſunt: quare nim̄ rum si iuris oſultus ibi pecunia non verum vſuſructum, ſed quaſi vſuſructum appeller cū pecunia naturaliter fructus non producat, ius autē ipſius vſuſructus non dixit tex. ille, non eſſe verum, verū enim eſt ius iſtud, nec potuit factum eſſe: quandoquidem illud lex facere, & inducere vere poterat: quare & quā non erat ſicutum ius facere, fictioni quippe locus non eſt vbi ceflat aquitas. l. denique. l. nec vtile, & l. ſciendum. ff. ex quib. cauſ. maio. ius ergo vſuſructus pecunia verum eſt, & nō ſicutum, quo ſit, vt in eo locū habeant omnia qua in vſuſructu rerum immobiliū, fin. 21 gitur enim id quod naturale eſt vſuſructus. † Sic & in poſſeſſione, quæ plurimum facti habet (vt in. d.l. deniq; in f. ff. ex qui. cau. maio. Bar. in. d.l. ſi qui pro emptore. nu. 6. ff. de vſuſcap. factum eſt) occupatio, & traditio, ſeu apprehenſio rei, quod factum ſi vere non interuenit, fingitur interueniſſe, vt ſupra diximus nu. 11. Cuius tententia alia exempla tradi poſſunt, veluti ſi quis rei quā vēdīdīt, vel donauit vſuſructum retineat, eam continuo tradidisse creditur, etiam ſi ſi pulatio nec quid aliud interuenir, vſuſructus enim retentio pro traditione eſt, vt in. l. quisquis. C. de do- na. l. 6. tit. 30. de acqui. poſſ. part. 3. vbi Greg. L. upi. & Anto. Gomez in. l. 45. Taur. nu. 63. & ſequentib. & li- certfactum ibi fiugatur, non tamē ſingit lex poſſeſſionem, prout perperam aſſeruit Bart. & quidam alij in. l. 6. ſi qui pro emptore. nu. 32. ff. de vſuſcapio. ad fin. poſſeſſio ſiquidem, quia iuriſ eſt, vera eſt, & non ſicta licet actus acquirendi ſit ſicutus, vt in. d.l. certe. §. 1. ff. de preca. & ſupra hac eadem gloss. nu. 10. & ſequent. † Aliud exemplum conſtitue in ſtipulatione, quæ iuriſ eſt. l. ſi vnas. §. pactus. ff. de pact. ibi, quia in ſtipulationib. ius cōſtituitur, & §. de cōſtituitur, inſti. de actio ni. habet tamē non nihil faſti, nempe interrogatiōnem, & reponſinēm, vt in. l. obliigatur. §. verbis. ff. de actio. & obliga. l. in princip. ff. de verb. obliga. & quandoque hoc factum non interuenit vere, ſed à le- ge fingitur interueniſſe id, quod naturale, & ſubſtantiale erat ſtipulationis, ſecundum interrogatiōnem, & reponſinēm, vt in. l. vnicā in princip. & . §. & vt plenius, in fin. C. de rei vxor. actio. ibi, & natura quidem ex ſtipulatu actionis hæc intelligatur. Ecce non ſtipulatio, nec actio ex ſtipulatu fingitur, quia iuriſ eſt, ſed factum, & naturale ipſius actionis, quod clarius conſtat ex di. l. vnicā. §.

ſed & ſi non ignoramus. C. de rei vxor. actionib. & omnis quidem euentus, quos dos ex ſtipulatu haber, maneat pro ſua natura exercens. Ecce ibi ex ſtipula- tu actio habet omnes effectus ſtipulationes, id quod liquidus conſtat ex alijs paragraphis eiusdem legis, vbi ob dotis fauorem aliqua eidem actioni conceduntur ſpecialia, nempe, vt fit bona fidei, vt. d. §. fed eſti, alia exempla tradit Bartol. in. d.l. ſi qui pro emptore. numer. 29. & 32. ex quibus vides poſſeſſionem cuius le- & naturalē terum maioratus mortuo poſſeſſore re transferri in ſuccesſorem ipſo iure, fine aliquā ap- apprehenſione vera, vel interpretativa: ad quam poſſeſſionem inducendam lex noſtra ſingit poſſeſſionem ſtati- ſum mortuo poſſeſſore à iudice traditam ſuſſe poſſeſſio tamen ipſa vera eſt, non ſicta. † Et ſi di- xeris, quare in alijs caſib. lex exigit factum ali- quod, vt poſſeſſio queratur, dixerim illud exigi ad declarandum animū acquirentis poſſeſſionem, veſt interdum eius, qui eam tradere vult, fine quo poſſeſſio acquireni non potest, vt dixi. At in ſpecie noſtra poſſeſſio bonorum maioratus vacauit per mortem poſſeſſoris, que in continentia ſingit apprehenſia per ſuccesſorem, quia autem abſque eius animo, & voluntate ei queri non potest, erit neceſſaria animi declaratio ipſius ſuccesſoris, vel eius administratori, ſi incapax eſt, vt eſſe ceteris poſſeſſionis viri po- ſſit, vel occupando propria authoritate bona, vel ſi ab alio fuerint occupata, proponendo coram iudice interdictum recuperandæ poſſeſſionis, quam legi be- neficio conſequutus fuerat à morte poſſeſſoris, veſt retinenda, iuxta ea quæ in glossa ſequen. dicemus. Pendent enim effectus poſſeſſionis ab ipſa morte poſſeſſoris acqüiſiſtr, donec ſuccesſor animū, & vo- luntatem ſuam declarauerit, potest ſi quidem maiora- tus bona reſpueſſe, & nolle acquirendi, quod raro eu- niet quia in ſpecie in ſequentem in gradu continua- bitur poſſeſſio, & hunc eſſe autumo verum huius le- gis intellectum à nemine ita explicatum. Quid si fu- rit infans, vel furiosus ſuccesſor maioratus, explicabi- tur animus per tutorem, vel curatorem. † Ex quo non abs re hīc queri potest, an in furiosum, mentecaptum, vel infantem maioratus ſuccesſorem tranſeat ipſo iure virtute huius legi poſſeſſio bonorū maiorū, mor- tuo poſſeſſore? Et videtur non tranſferri quoniam in- querenda poſſeſſione, vt non ſemel diximus, animus & voluntas querendi exigitur. l. 3. in prin. & l. quem- admodum. ff. de acquirend. poſſeſſionem, cuius volunta- tis furiosi, & infantes incapaſes ſunt, vt in. l. diuſ. ff. de oſſ. prieſti. & l. furiosum. C. qui teſtamen. face. poſſeſſio. pupillus ſi fari. ff. de acquirend. hæredi. l. furiosi. ff. de regul. iur. cuius verba ſunt, furiosi, veſt eius cui bonis interdititur, nulla voluntas eſt. l. l. C. de falſ. mone. §. pupillus, instituta, de inutili. ſtipulatio. Quare per ſe ipſos nō poſſunt acquirendi poſſeſſionem. l. l. §. adipiſ- cimur, veri, ſed furiosus, & pupillus. ff. de acquirendi poſſeſſionem, & in. l. quamvis. §. infans eodem tit. qua propter videtur per hanc legem nō poſſe in furiosum, vel infantem tranſferri poſſeſſionem ipſo iure. Non enim potuit lex ſupplere defectum naturalem, vt in. l. vlt. C. de teſtam. mili. l. l. §. ceterum. ff. de acq. poſſeſſio. Bar. in. l. ſi queramus. n. 6. ff. de teſtam. Pau. Caſt. in. l. quidam

quidam consulebant, post principiū. ff. de re iudi. Panor. in c.cū vicefimū nu.2. de offic. delega. Anto. Gomez alia congerens in l.45. Taur. nu.112. vbi hāc distinctionis quæstionem, ipso tenet contrarium, imo q̄ possessor ciuilissima infanti, & furioso queratur, argutex. in l. Antistius. §. fin. ff. de acqui. hæredit. bi hæreditas nō adita queritur ipso iure infanti, & furioso, licet adiutor animam requirat. l. pro hærede, & l. gerit. ff. de acqui. hæredita. l. si auia. C. de iure delib. idq̄ probat arg. si in infanti. C. de iure delib. &c. gradi. de supplem. negli. præla. lib. 6.1. & l.2. de tuto. & curato. illust. vel clarissima. personarū. c.i. §. 1. veri. personam, per quos fiat inuesti. vt latius videre poteris p̄ ipsum Anto. Gomez. idē voluit Grez. Lupi in l. 7. tit. 4. de donatio. par. 3. glo. 1. in fine, & Tiraq. nō alia ratione, nisi quia sic practicatur in Fracia, in tracta. le morte fasilis lebis, declaratio. 16.2. partis. nu.4. & quia quæritur absenti, vti declaratio. 17. latius probat, & Mo. lib. 3. de Hispa. primog. c. 12. nu. 24. + Quibus liberente accedo, quia ad querendā huiusmodi possessionē, nullus actus exigitur, quia à lege fingitur apprehensam fuisse possessionē, vt superetas probauimus, & quia per ingressum fundi acq̄uiritur possessio totius fundi, licet totas glebas fundi non circuambulet, vt in l. 3. in prin. ff. de ac. pos. ecca. partis que apprehensā est, queritur possessio ciuilis, & naturalis sine ullo actu corporeo vero, vel interpretatio, sed quia ab ipsa lege fingitur possessio in qualibet parte, & gleba fundi apprehensa, nec apprehensio partis proderet ad acquisitionem possessionis naturalis diarium partii, que apprehensa non fuerant corporaliter, nisi mediate fictione. Et hūc credo esse verum intellectum illius legis, licet nemo ex scribentibus ad hoc aduenterit, cū ergo in d. 1. 3. & in specie legis nostræ fingatur traditā fuisse possessionem successori maioratus, nimirū si furioso, & infanti queratur, sicut & absenti quæritur absq; eius voluntate, nisi præsumpti: postea tamen voluntas ista declarabitur per tutorē, vel curatorem furioso, & infantis, quibus eorum bonorum administratio a lege fuit commissa: eorumq; animus, & voluntas, quorū curam gerant, eadem esse celeretur, quæ & tutoris, vel curatoris fuerit. I. i. infanti, veris parente. C. de iure delib. iuncta. l. potuit, cod. tit.

## G L O S . II.

- 1 Possessio ciuilissima, que sine ullo actu vero, vel interpretatione in aliquæ ministerio legis transfertur, quibus nominibus nuncupetur.
- 2 Majoratus in successorem transit possessio ciuilis, & naturalis absqueulla apprehensione, ibi.
- 3 Possessio ciuilissima non inducit nouam formā possessionis, ibi.
- 4 Interdicta possessoria competunt ijs qui iure ciuilicō vocantur.
- 5 Majoratus successori, an competit interdictum adipiscendē?
- 6 Remedium, vel beneficium dicui cōpetens iure Speciali, non impedit remedium ordinariū iuris communis, si plenius prouideat, quam speciale.